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HVA ER HEIMEVERNET – HEIMEVERNET I EN NY TID 

Tilstede: 17 medlemmer + 1 reflektant (+ 1 reflektant ute på gangen) 

Jubilanter: Jan Kristiansen og Terje Mathisen 

Vinner vinlotteriet: Christian-Andreas Berg 

 
Oberstløytnant Remi Høyning er sjef for Heimevernet i 

Oslofjordområdet (HV-01), som dekker begge sider av 

fjorden. 

Bakgrunnen for foredraget er den spente internasjonale 

situasjonen og nye utfordringer for Forsvaret. Som følge av 

Ukrainakrigen har HV blitt tilført 300 mill ekstra, som bl. a. 

har medført flere HV-soldater og nye båter til HV-01. 

For første gang har HV utarbeidet en  

strategi og visjon for veien videre,  

med visjonen «Klar for fremtidens  

krav». HV er en viktig del av total- 

forsvarskonseptet, og den viktigste  

delen i HV er den enkelte HV-soldat. Han/hun har god militær bakgrunn,  

sivil erfaring og kompetanse, og lokal-kunnskap og nettverk.  

Alt dette er avgjørende for et godt resultat. 

I den videre utviklingen av HV er det skissert 4 ulike nivåer, fra kun 

å utføre overvåkning og sikring av et begrenset antall objekter til en  

robust sikring og evne til å bekjempe mindre trusler, inkludert på sjøen. Hva som kan oppnås vil 

avhenge av fremtidige bevilgninger. 

Det er Hæren, Sjøforsvaret og Luftforsvaret som skal møte fienden på slagmarken, HVs 

oppgave er å sikre at samfunnet for øvrig kan fungere mest mulig som normalt. Dette innebærer 

en god situasjonsforståelse, evne til å beskytte samfunnsfunksjoner og bekjempe trusler, og 

effektivt samarbeide med øvrige deler av totalforsvaret. Det er etablert gode 

samarbeidsorganer på sentralt, regionalt og lokalt nivå over hele landet. HV består i dag av ca. 

40 000 personer fordelt på 11 distrikter, 207 HV-områder og 12 innsatsstyrker. Etter mange år 

med sterk sentralisering er det nå iverksatt en desentralisering for å redusere reaksjonstiden. 

Heimevernet øver årlig, men under koronapandemien og siste års økte 

spenning har HV også blitt kalt inn til reelle oppdrag. Motivasjonen er 

høy, og det er ingen problemer med å få folk til å stille frivillig. 

HVs motta «Over alt – alltid» er mer aktuelt enn noen gang. 

Etter foredraget var det en rekke gode spørsmål og videre utdyping. 

 

 

Referat: Dag Strømsæther 

Oblt Høyning foran et lydhørt publikum 


